
 

令和７年８月吉日 

 

千曲市教育委員会 保育課 

 

旧屋代保育園解体前現地見学会について（お知らせ） 

 

平素は市の行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

旧屋代保育園は、昭和４５年に建築され、現在に至るまで約 55年間、多くの皆様に愛

されてきました。今年 4月に保育園としての役目を終え、９月以降に本格的に解体工事

が始まります。 

その前に、園庭と一部保育室の現地見学会を開催します。 

旧屋代保育園を見る最後の機会となりますので、ご興味のある方はお越しください。 

 

 

旧屋代保育園“解体前” 

現地見学会を開催します 

8 月24 日（日）１０：００～１2：００  

 
 

 

○駐車場は新屋代保育園駐車場をご利用いただき、旧園舎まで歩いてお越しください。※裏面案内図のとおり 

○お車でお越しの方は、駐車台数が限られていますので、極力乗り合い等でお越しください。 

○見学会開催場所周辺は近隣にお住まいの方の生活道路であることから、路上駐車は厳禁とさせていただきます。 

○事前申し込みは不要ですが、受付簿にご連絡先等のご記入をお願いいたします。 

○お問い合わせは下記担当までお願いします。  

 

〒387-8511 長野県千曲市杭瀬下二丁目１番地 千曲市役所 こども・教育部 保育課 保育施設係 

TEL：026-273-1111（内線番号 1235） FAX：026-273-8011 E-mai：hoiku@city.chikuma.lg.jp 

 

 

 



【案内図】 

見学場所：旧園舎 住所 千曲市大字屋代２２５８番地 1 

駐車場  ：新園舎 住所 千曲市大字屋代１６８２番地（旧園舎駐車場には駐車できません。） 

 

【駐車場】 

新屋代保育園駐車場 

 

【見学会会場】 

旧屋代保育園園舎 

 


